[image: image2.png]

	     Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	  Собрание депутатов

	    РЕШЕНИЕ

	от   20 мая   2024 года
	                        № 3(44).6

  О присвоении Звания
«Почетный гражданин города и района»

Руководствуясь Уставом муниципального образования город Алексин, решением Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 21.04.2015 № 4(12).18 «Об утверждении новой редакции Положения о порядке присвоения на территории муниципального образования город Алексин Звания «Почетный гражданин города и района», на основании протокола заседания комиссии по муниципальным наградам муниципального образования город Алексин от 12.04.2024,  Собрание депутатов муниципального образования город Алексин РЕШИЛО:

1. Присвоить Звание «Почетный гражданин города и района» Шалде Валерию Григорьевичу, члену правления Тульской региональной организации Общероссийской общественной организации «Российский союз ветеранов Афганистана и специальных операций», председателю правления Алексинской районной Тульской области общественной организации ветеранов Афганистана «Дружина».
2. Решение  опубликовать в газете «Алексинские вести».

3. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования

город Алексин

Э.И. Эксаренко
[image: image1]